Francuski Notesik “

Notatka do lekcji na YouTube:

Ten, ta, to po francusku, czyli zaimki przymiotne wskazujace.

Kanat: FRANCUSKI NOTESIK

Lekcje znajdziesz tutaj: https://youtu.be/G Ihn5MjB41 . Mozesz tez (8] (=)
zeskanowa¢ kod QR, by szybko otworzyé¢ link telefonem, jesli r‘Fﬁhr-z
korzystasz z wydrukowanych materiatéw > @g’;_-#ﬁ

Zaimki przymiotne wskazujgce les adjectifs démonstratifs stuzg do
wskazywania (zaréwno istot zywych, jak i rzeczy czy pojec abstrakcyjnych).

liczba pojedyczna liczba mnoga
rodzaj ce pull ten sweter
meski cet anorak ten anorak ces gants te rekawiczki
rodzaj zenski cette robe ta sukienka

Zapamietaj:

e w liczbie mnogiej jest tylko jeden zaimek przymiotny wzkazujacy - ces
* W liczbie pojedynczej w rodzaju meskim mamy dwa zaimki — ce, cet

Ce stosujemy przed rzeczownikami zaczynajacymi sie od spétgtoski (ce pull - ten
sweter) oraz h przydechowego* (ce hérisson - ten jez), zas cet uzywamy przed
rzeczownikami zaczynajacymi sie od samogtoski (cet anorak - ten anorak) oraz
h niemego (cet homme - ten mezczyzna).

* stdw zawierajacych h przydechowe jest dosy¢ mato. W stownikach czesto sgq
oznaczone gwiazdkg np. *hérisson.

Przyktady z lekcji:

Combien colite cette jupe ? - Ile kosztuje ta spddnica?

Cette chemise est trés jolie. — Ta koszula jest bardzo tadna.

Ce pantalon est cher. - Te spodnie sg drogie.

J’aime bien ce pull. - Bardzo mi sie podoba ten sweter.

W zaleznosci od kontekstu moze to tez znaczy¢: Bardzo lubie ten sweter.

J'essaye ces chaussures. - Przymierzam te buty.

1
Notatka do pobrania na francuskinotesik.pl/newsletter/
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Sprawdz sie!

Zadanie 1.

Complétez avec ce, cet, cette, ces. Prosze uzupetni¢ stosujac ce, cet, cette, ces.
Ajoutez I'article indéfini dans la colonne de droite. Prosze doda¢ rodzajnik
nieokreslony w kolumnie po prawej stronie.

©CONOUAWNE

pantalon est en jean.
J'adore écharpe.
Je veux acheter gants.
robe est trop chére.
homme a une trés belle cravate.
Je préfere chaussures.
Je ne porte pas chemise.
Tu peux mettre jupe.
bonnet te va tres bien.

10 Je dois laver veste.

Traduction. Tfumaczenie:

1.

Te spodnie sg z jeansu / jeansowe.

2. Uwielbiam ten szalik.

3. Chce kupic te rekawiczki.

4. Ta sukienka jest zbyt droga.

5. Ten mezczyzna ma bardzo tadny krawat.
6.
7
8
9.
1

Wole te buty.

. Nie nosze tej koszuli.
. Mozesz zatozy¢ te spddnice.

Ta czapka bardzo Ci pasuje.

0. Musze wyprac te kurtke.

Corrigé. Odpowiedz:

1
2
3
4
5.
6.
7
8
9
1

pantalon est en jean.
J'adore écharpe.
Je veux acheter gants.

robe est trop chére.

homme a une trés belle cravate.
Je préfere chaussures.
Je ne porte pas chemise.
Tu peux mettre jupe.

bonnet te va trés bien.

0. Je dois laver veste.
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pantalon

écharpe

gant

robe
homme
chaussure
chemise
jupe
bonnet
veste

en jean

Jj’adore

je veux acheter

trop cheére

une trés belle cravate
je préfere

je ne porte pas
mettre

te va tres bien

je dois laver

pantalon
écharpe
gant
robe
homme
chaussure
chemise
jupe
bonnet
veste
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